Camara Municipal de Maceio

REQUERIMENTO PARA RESSARCIMENTO DE VERBA INDENIZATORIA DE

ATIVIDADE PARLAMENTAR - VIAP
Lei Municipal N° 7.137/2022

VEREADOR: LEONARDO DA FONSECA DIAS
CPF N®:030.845.004-36
MES/ANO: DEZEMBRO 2024

ITEM DESCRICAO DE DESPESAS - ARTIGO 2° VALOR
1 |Aquisicdo e locagdo de software; R$ 1.950,00 | —
2 |Locagao de moveis e equipamentos; R$ 250,00 |
3 |Manutengao de equipamentos elétricos e eletronicos;
4 |Assmaturas de jornais, revistas e periodicos;
5 TV a cabo ou similar;
6 Provedores de internet; R$ 139,80 |
'/ Teletone movel; R$ 554,13
8 |Copias, fotocopias, digitalizagao e impressaoes;
9 |Correspondéncias, registros postais, telegramas e radiogramas;
10 [Servigos de filmagens e fotografias;
11 ]Gastos com reunioes, eventos € seminarios;
12 |Gastos com refeicao;
13 [Gastos com viagens do parlamentar e assessores parlamentares;
14~ ]Consultorias, assessorias, pesquisas ¢ trabalhos técnicos;
15 |Edicao de jornais, Tivros, revistas, periodicos;servigos de distribui¢ao
16 |Impressos graficos;
17 |Contratacao de profissional de midia impressa ou digital, R$ 10.306,00 | (__
18 [Gastos com funcionamento do gabinete;
19 |Materiais de expediente € consumo; R$ 70,00 |~
TOTAL R$ 13.269,93

Declaro para os devidos fins de direito que as despesas acima relacionadas, representadas pelos documentos anexados a presente prestagdo de
contas, foram aplicadas no custeio de minhas atividades parlamentares, em estrita observancia aos termos e condi¢des estabelecidas na Lei
Municipal n® 7.137, de 10 de feyereiro de 2022, bem como assumo inteira responsabilidade pela veracidade, legalidade e autenticidade dos

documentos anexados.

Maceié, 17 de DEZE O de2024.

/

LEONARDO/DVﬁONSEC?\ DIAS ™

Leonardo d- Fonseca Dias

Vereador
Mace.o -Alagoas



wawwleonardodias.com.br

ITEM - 01

ASSUNTO: AQUISIGAO E LOCAGAO DE SOFTWARE.

OBIJETIVO: CONTRATAGAO DE SOFTWARE PARA REUNIOES REFERENTES AS
ATIVIDADES PARLAMENTARES, DIVULGAGAO DAS ATIVIDADES PARLAMENTARES.
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2i9 ALUGUEL DE SOFTWARE / SITE LEONARDO DIAS

ATENCIOSAMENTE,

leo/;a%d
Vore - Onsg
Ma(.‘e/b'reador Cq 0/‘3‘
ONARDO DIAS Oas
VEREADOR

Rua 534 e Albuguergue, 564,
Jaraguad, Maceid - AL, 57022-180

@ @ © © rocomleonardo



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
NOTA FISCAL DE SERVIGO ELETRONICA - NFS-e

NFS-e
3810
Codigo de Verificagdo
PHAP8ZUMH
Emisséo da NFS-e
01/12/2024 14:45

RPS Série RPS Tipo RPS

NFS-e Substituida

Prestador de Servico

CPF/CNPJ:  14.725.414/0001-92 Inscri¢céo 901109606
Nome/Razéo Social:  SB SERVICOS DIGITAIS LTDA
o Enderego TOMAS ESPINDOLA Numero: 326
2'9 Complemento: COMPLEMENTO: 0006; Bairro: FAROL
CEP: 57051-000 Municipio:  MACEIO UF: AL Pais:
E-mail: Telefone: (82)99301-3659
Tomador de Servico
CPF/CNPJ: 030.845.004-36 Inscrigéo Municipal: NIF:
Nome/Razéo Social: Leonardo da Fonseca Dias
Enderego: RUA SA E ALBUQUERQUE Numero: 564
Complemento: Bairro: JARAGUA
CEP: 57022-180 Municipio: MACEIO UF: AL Pais: Brasil
E-mail: tocomleonardo@leonardodias.com.br Telefone: (82)98853-4876

Atividade Economica

1.07 / 6209100 - suporte técnico, manutengao e outros servigos em tecnologia da informagéo

REF. A ALUGUEL DE SOFTWARE / SITE LEONARDO DIAS

Discriminacao do Servico

Tributos Federais (R$) Valor Aproximado dos Tributos (%)
PIS COFINS INSS IR CSLL Federal Estadual Municipal Fonte
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 0,00%
Identificacao Prestagéo de Servigos Detalhamento de Valores (R$)

Cadigo da Obra Valor do Servigco 1.950,00
Cédigo A.R.T. Desconto Incondicionado 0,00
Exigibilidade ISSQN 1-Exigivel Desconto Condicionado 0,00
Regime Especial de Tributagdo 0-Nenhum Retencdes Federais 0,00
Simples Nacional (X) Sim () Nao Outras Retengdes 0,00
Incentivador Fiscal Dedugdes Previstas em Lei 0,00
Competéncia 12/2024 Base de Calculo 1.950,00 L_/
Municipio Prestagédo MACEIO - AL Aliquota 2,00
Municipio Incidéncia MACEIO - AL ISSQN
ISSQN a Reter () Sim (X) Néo Valor Liquido 1.950,00

Outras Informagdes

1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Servigo.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, http://maceio.giss.com.br com a utilizagdo do Codigo de Verificagao.
3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.NZo gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.

Leonardo da Fonseca Dias
Vereador
Maceio - Alagoas




NEGOCIOS RECIBO
DIGITAIS

2i9

Cliente: Leonardo da Fonseca Dias

Data: 17/12/2024

Declaramos que recebemos nesta data, a importancia de R$1.950,00 (Hum mil novecentos e
cinquenta reais) em espécie, de Leonardo da Fonseca Dias, CPF: 030.845.004-36, REF. A ALUGUEL
DE SOFTWARE / SITE LEONARDO DIAS conforme Nota Fiscal de N2 3810.

Maceid, 17 de dezembro de 2024.

Y 14.725.414/0001-92]

SB SERVIGOS DIGITAIS LTDA - ME

Av, Tomaz Espindola, 326 « Sl. 06
Faro! - CEP 57051-000

Lic Maceid - AL

Isaac S. / Socio Gerente
S B SERVICOS DIGITAIS LTDA ME
CNPJ: 14.725.414/0001-92

2i9 negdcios digitais | www.2i9.com.br | Av. Tomdaz Espindola, 326, Centro Comercial
Farol, Sala 06, Farol, Maceid-AL - CEP: 57051-000 - Maceié-AL — Brasil
Tel: (82) 99301-3659 | E-mail: contato@2i9.com.br



www leonardodias.com.br

ITEM -2

ASSUNTO: CONTRATAGAO DE LOCACAO DE EQUIPAMENTOS.

OBJETIVO: LOCAGCAO DE IMPRESSORA PARA AS DEMANDAS DS ATIVIDADES
PARLAMENTARES.

ATENCIOSAMENTE,

NARDODIAS
VEREADOR

Dias
do da Fonseca
Leonal \/greador

Maceio - Alagoas

Rua $a e Albuquergue, 564,
Jaragua, Maceid - AL, 57022-180

® QO © tocomieonardo



rintPage

Financeiro: B2 3026.9666 (Opgio 3) - financeiro@printpage.com.br

BANCO DO BRASIL | 001-9

@ @printpage,oficial

n printpage.oficial

@; www.printpage.com.br

Recibo do Pagador

Beneficiario
PRINTPAGE LOCACAO E TECNOLOGIA LTDA

CPF/CNPJ
09.392.052/0001-25

Agéncia / Cod. Beneficiario

969-5 / 15250-1

Data do Documento

Moeda
R 22/11/2024

Vencimento
07/12/2024

Endereco Beneficiario

AV. COMENDADOR GUSTAVO PAIVA

10, JACARECICA - 57038-635, MACEIO - AL

Valor do Docurnﬁg 250.00

TEGNARDO DA FONSECA DIAS (2397) |7 030:845.004-36 """ T3027-F  ['“2886780ooooosges | Oesconios Abatimentes
Demonstrativo (-) Outras Dedugdes
Referente documento 13047-F - Parcela 1 ) VMoraula
(+) Outros Acréscimos
(=) Valor Cobrado
Autenticagdo mecanica
BANCO DO BRASIL | 001-9 Ficha de Caixa
Beneficiario T CPF/CNPJ Moeda |Data do Documento |Vencimento

PRINTPAGE LOCACAO E TECNOLOGIA LTDA

09.392.052/0001-25

Agﬁ.ncia / Cod. Beneficiario

69-5 / 15250-1

22/11/2024

07/12/2024

Endereco Beneficiario

AV. COMENDADOR GUSTAVO PAIVA

, 10, JACARECICA - 57038-635, MACEIO - AL

Valor do Documﬁg 250.00

CPF/CNPJ

PEEBNARDO DA FONSECA DIAS (2397)

Numero ?%ﬂeﬂt%

Noss 8 88000008983

(-) Descontos / Abatimentos

Demonstrativo

Referente documento 13047-F - Parcela 1

(-) Outras Dedugdes

(+) Mora/Multa

(+) Outros Acréscimos

(=) Valor Cobrado

Autenticagcdo mecanica

BANCO DO BRASIL I 001-9 | 00190.00009 02839.785009 00008.983173 8 99230000025000

Local de Pagamento . ’ Vencimento

Pagavel em qualquer banco 07/12/2024
Beneficiario CPF/CNPJ Agéncia / Cédigo Beneficiario
PRINTPAGE LOCACAO E TECNOLOGIA LTDA 09.392.052/0001-25 69-5 / 15250-1
Enderego Beneficiario « Nosso Numero
A\e/.gCOMENDADOR GUSTAVO PAIVA, 10, JACARECICA - 57038-635, MACEIO - AL 28357850000008983

Data do Documento

22/11/2024

Nr. do Documento

13047-F

Espécie Doc.
D

Aceite

Data Processamento

22/11/2024

(=) Valor do Doc%néoso 00

Uso do Banco Carteira Moeda

Quantidade

Valor

(-) Descontos / Abatimentos

Instrugdes

Apds vencimento: Multa 2% e Juros 1% A.M. Protestar: 10 dias apos venc.

(-) Outras Dedugdes

(+) Mora / Multa

(+) Outros Acréscimos

(=) Valor Cobrado

Pagador

LEONARDO DA FONSECA DIAS (2397)

030.845.004-36

RUA EMPRESARIO ANTONIO MAGALHAES, 196, AP 501, JATIUCA

57036-410, MACEIO-AL

Ficha de Compensacgao

O O

Autenticacdo mecanica

Leonardo da Fonseca Dias

Vereador

Maceid - Alagoas

Selbetti

50

Impresso em Sistema de Imp



DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

t SERVICOS TOTAL R
CONTRATO DE LOCACAO DE EQUIPAMENTOS NUMERO 031/2020. REFERENTE A 10/2024. e
PAGAMENTO ATRAVES DE BOLETO BANCARIO.
i
TOTAL FATURA
250,00
LiQUIDO FATURA
L 250,00
y
LOCAGAO NAO SUJEITA AO ISS CONFORME RE N° 116121 DO STF E ART. 1188 DO CODIGO CIVIL DESOBRIGADA DA EMISSAO DE NF CONF. LE| COMPLEMENTAR 116/2003
PRINTPAGE LOCACAO E TECNOLOGIA LTDA
Dr I n t Da g E AV. COMENDADOR GUSTAVO PAIVA, 10 - JACARECICA - MACEIO - AL
” FONE:(82)4007-2766 - FAX:(82)4007-2766 - CEP:57038-635 7
&% & )
I;EFXSE diferante aiugue-temologia CNPJ:09.392.052/0001-25 - INSC. EST.:ISENTO DATA DE EMISSAO
- financeiro@printpage.com.br 22/11/2024 )
(" P\ FATURA DE SERVICOS (" FATURADE SERVICOS )
DUPLICATA N° DE ORDEM | DATA DE VENCIMENTO
NUMERO VALOR LIQUIDO R$ o
13047 250,00 13047 07/12/2024 J N 13047
COND. ESPECIAIS
\& 12 VIA - CLIENTE Y,
~
NOME DO SACADO: LEONARDO DA FONSECA DIAS (2397)
ENDERECO: RUA EMPRESARIO ANTONIO MAGALHAES, 196
BAIRRO: JATIUCA
CIDADE: MACEIO ESTADO: AL CEP: 57036-410
END. P/ COBRANGA:  RUA EMPRESARIO ANTONIO MAGALHAES, 196
kC.N.F’.J. / C.P.F. (M.F.): 030.845.004-36 INSCRICAO ESTADUAL: ISENTO P
' N
VALOR POR : :
EXTENSO Duzentos e cinquenta reais
N J . J
(" PRINTPAGE LOCACAO E TECNOLOGIA LTDA 0S SERVICOS CONSTANTES NESTA FATURA DE SERVICOS N
FATURA DE SERVIGOS
DATA DE VENCIMENTO IDENTIFICAGCAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
13047
N J

ereador

Leonardo da Fonseca Dias
v

Maceid - Alagoas



06/12/2024 - BANCO DO BRASIL - 15:52:57

318603186 0033
COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: LEONARDO DA FONSECA DIAS*

AGENCIA: 3186-0 CONTA : 22.376-X

BANCO DO BRASIL
00190000090283978500900008983173899230000025000
BENEFICIARIO:

PRINTPAGE LOCACAO E TECNOLOGIA

NOME FANTASTA:

PRINTPAGE PRODUTOS E SERVICOS DE IN

CNPJ: 09.392.052/0001-25

PAGADOR:

LEONARDO DA FONSECA DIAS (2397)

CPF: 030.845.004-36

NR. DOCUMENTO 120.601
NOSSO NUMERO 28397850000008983
CONVENIO 02839785
DATA DE VENCIMENTO 07/12/2024
DATA DO PAGAMENTO 06/12/2024
VALOR DO DOCUMENTO 250,00
VALOR COBRADO 250,00
NR.AUTENTICACAO 2.05F.471.1B5.64D.534

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas

0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.
SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ou&idoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
étendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,

outros produtos e servicos de Ouvidoria.

a Dias
pardo da Fonsec
Leo \ereador

Maceié - A\agoas



VEREADOR

wwwleonardodias.com.br

ITEM -6

ASSUNTO: PROVEDORES DE INTERNET E TV.

OBJETIVO: CONTRATAGAO DE PROVEDOR DE INTERNET E TV. PARA AS DEMANDAS DS
ATIVIDADES PARLAMENTARES.

ATENCIOSAMENTE,

NARD@ DIAS
VEREADOR

Leonardo da Fonseca Dias
Vereador
Magceio - Alagoas

Rua 53 e Albuquergue, 564,
Jaragua, Maceid - AL, 57022-180

® QO O tocomieonardo

e



- FATURA
4’) brlsa ne Brisanet Servicos De Telecomunicacoes S.A.

Leonardo Da Fonseca Dias S Vencimento Valor
5 ) e : 05/12/2024 139,80
Rua S_g e Albuquerque, 564 - Jaragua CPF Forma de Pagamento
Maceid/AL 030.845.004-36 Boleto
IMPORTANTE Descricéo do(s) Servico(s)
acarmant t imbiica todos os Periodo de 05/11/2024 até 05/12/2024 - Mensalidade TAPLINGO -
SeOrVFiJ c?s = rogﬂgz 2;:;“2":“;225 Periodo de 05/11/2024 até 05/12/2024 - Mensalidade REFORCA -
¥ P : S Periodo de 05/11/2024 até 05/12/2024 - Mensalidade LIVRO Il (SKEELO) -
Para o seu conforto a Brisanet Servicos De 109.90
Telecomunicacoes S.A. oferece algumas Perfodo de 05/11/2024 até 05/12/2024 - Mensalidade OFERTA ESPECIAL RJT 600MB COM APPS ’(+)
alternativas de pagamento da sua fatura. Periodo de 05/11/2024 até 05/12/2024 - Mensalidade BRISAPLAY ESSENCIAL MIG 29,90 (+)
Rede Bancdria e Casas Lotéricas. Periodo de 05/11/2024 até 05/12/2024 - Mensalidade RECEPTOR BRISAPLAY -
Nao utilize pagamento via DOC,
transferéncia bancaria e depdsito simples,
pois nosso sistema ndo identifica esses
pagamentos.
INFORMACOES UTEIS
Apds o vencimento, serdo cobrados juros
de 1% ao més e multa de 2% no préximo
extrato.
Evite o blogueio do seu sinal efetuando seu
pagamento até o vencimento. Brisanet
Servicos De Telecomunicacoes S.A.,
empresa filiada ao SPC.
©Q bradesco l 237-2 l 23792.36702 20002.522025 89000.226509 5 99210000013980
Pagador
Leonardo Da Fonseca Dias - CPF: 030.845.004-36
Nosso Numero Nimero do Documento Vencimento Valor do Documento (=) Valor Pago
25220289 25220289 05/12/2024 139,80 139,80
Beneficiario

Brisanet Servicos De Telecomunicacoes S.A. - CNPJ: 04.601.397/0001-28
CE-138, Km 14, Estrada Brisanet, S/N - Sitio Serrote Verde, CE - 63460000
Agéncia / Cddigo do Beneficiario

2367-1/0002265-9

Autenticagdo mecanica

D bradesco ‘ 237-2 | 23792.36702 20002.522025 89000.226509 5 99210000013980
Local do Pagamento Vencimento
PAGAR PREFERENCIALMENTE NO BANCO BRADESCO 05/12/2024
Beneficiario Ageéncia / Codigo do Beneficiario
Brisanet Servicos De Telecomunicacoes S.A. - CNPJ: 04.601.397/0001-28 2367-1/0002265-9
Data do Documento Numero do Documento Espécie Documento Aceite Data do Processamento Nosso Nimero / Céd. do Documento
04/12/2024 25220289 Outro N |04/12/2024 02/00025220289-P
Carteira Espécie . (=) Valor do Documento
02 Real Quantidade Valor 139,80
Instrugdes (-) Desconto

SR. CAIXA, NAO CONCEDER DESCONTOS PARA ESTE BOLETO, COBRAR VALOR INTEGRAL DO MESMO. (-) Abatimento

NAO COBRAR JUROS E MULTAS, POIS OS MESMOS SERAO INCLUIDOS NA PROXIMA FATURA QUANDO DEVIDOS. (+) Mora

EM CASO DE VENCIMENTO, ACEITAR O PAGAMENTO ATE 30 (TRINTA) DIAS APOS O VENCIMENTO. (%) Outros Acréscimos

CREDITOS CEDIDOS FIDUCIARIAMENTE A TERCEIROS.

(=) Valor Cobrado

Pagador

Leonardo Da Fonseca Dias - CPF: 030.845.004-36

Rua S4 e Albuquerque, 564 - Jaragua, Maceid/AL - 57022180
Sacador / Avalista Autenticagdo mecanica - Ficha de Compesagédo

Leonardo da Fonseca Dia
Vereador

Maceio - Alagoas



04/12/2024 - BANCO DO BRASIL - 09:19:42

860208602 0002
COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: LEONARDO F DIAS VIAP

AGENCIA: 8602-9 CONTA: 901-6

BCO BRADESCO S.A.
23792367022000252202589000226509599210000013980
BENEFICIARIO:

BRISANET

NOME FANTASIA:

BRISANET

CNPJ: 04.601.397/0001-28
BENEFICIARIO FINAL:
BRISANET

CNPJ: 04.601.397/0001-28
PAGADOR:

LEONARDO DA FONSECA DIAS
CPF: 030.845.004-36

NR. DOCUMENTO 120.401
DATA DE VENCIMENTO 05/12/2024
DATA DO PAGAMENTO 04/12/2024
VALOR DO DOCUMENTO 139,80
VALOR COBRADO 139,80
NR.AUTENTICACAO 3.5BA.6DD.992.9BB.B95

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas

0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.
SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,

cutros produtos e servicos de Ouvidoria.

ca Dies
odaFOHSG
Leonard e

Maceid - A1agoas



:GNARDO
Dias

wiwwwleonardodias.com.br

ITEM -7

ASSUNTO: CONTA TELEFONICA.

OBIJETIVO: DETALHAR CONTA REFERENTE A FATURA 84610000054 541302911006
013184234741 9241243133348 DA OPERADORA VIVO.

JUSTIFICATIVA: SEGUE EM ANEXO, CONFORME SOLICITADO PELA CONTROLADORIA DA
CAMARA MUNICIPAL DE MACEIO, AFATURA REFERENTE AO PAGAMENTO DOS VALORES
DE RS 554,13 (QUINHENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E TREZE CENTAVOS) DA
OPERADORA VIVO, QUE FORAM APRESENTADAS NO PROCESSO DE RESSARCIMENTO
POR MEIO DE VERBA IDENIZATORIA DE APOIO PARLAMENTAR (VIAP), REFERENTE AO
MES DE DEZEMBRO DE 2024.

ATENCIOSAMENTE,

ONAR'D DIAS
VEREADOR
\&
- sonseca¥
\eonal \Jereadd! i
N\aCé\b' \ g

Rua 54 e Albuqguergue, 564,
Jaragud, Macei6 - AL, 57022-180 ’é el

® QO © tocomieonardo | E



2 Teletonica Brasll S.A. | N° da Conta: 00001318423474
Atur Jucd, 62 - CEP: 57020-645 - Macel( - AL
V ' vo * IT:Eav;‘st%gze;;F g:ﬁgj %“sz”éz.”s%m 57/0001-62 = Cddigo Cliente: 00000152561842

{

'

o i : MES REFERENCIA: 12/2024
DATA DE EMISSAQ: 14/12/2024

LEONARDO DA FONSECA DIAS

R ANTONIO MAGALHAES 196

JATIUCA 22 \/ja
57036-410 MACEIO - AL

VENCIMENTO VALOR A PAGAR (RS)
26/12/2024 654,13

MEIO DE PAGAMENTO:  BOLETO
ENVIO DA FATURA: E-MAIL
(leo.fdias1979@gmail.com)

08 BENEFICIOS DO CELULAR RENOVAM TODO DIA: 11

WAL ENLY  (DE 11/11/24 A 10/12/24)

““, SEUS NUMEROS VIVO

© Vivo TOTAL 386,23 /"] Tel. Fixo: 82-3026-0804 | Tel. Celular: 82-98857-2122,
@ VIvO CELULAR 167,90 " 82-99118-3886, 82-08881-1234, 82-99110-1999,
82-99110-2588, 82-99110-2372 (Caso vocé tenha mais linhas,
' 554,13 ,
foule pagar 4 consulte o detalhamento no App Vivo)
Plano contratado | Adicionals contratados Quantidade Valor (R8)
' ’ ’ SUAS BONIFICAGOES
© VIVO TOTAL - Vivo Total - Familia 3 ; } Celular Vivo: 1 Linha Adiclonal | 2 Bonus Vivo Fibra Especial
Vivo Fibra 500Mbps. 1 100,18 110GB | 3 Bonus Conta Digital 3GB
(+) Servigos Digitais Inclusos o
Subtotal Vivo Fibra 100,18 Veja detalhamento da sua conta no app Vivo
Vivo Fixo llimitado Brasil. 1 2,00 Pelo aplicativo, vocd também pode:
Subtotal Vivo Fixo 2,00 « Cadastrar o Débito Automatico na sua conta e
Vivo P6s Familia - 180GB 1 222,62 receber 3GB de Internet todo més
(+) Senvigos Digitals Inclusos + Aproveitar os beneficos do Vivo Valoriza
Linha Adicional 3 6143 FALE COM A GENTE
Subtotal Vivo Celular 284,05 ir {««:E*@
{ -/ Acesse 0 App Vivo ou ligue:
Subtotal Vivo Total 386,23 """ Para 0s sewigos da casa: 10315
@ VIVO CELULAR - P6s Para os servigos do celular: 8486 do seu celular Vivo
Vivo Familia Especial 2 Pin 1 167,90 Se tem necessidades especifica de acessibilidade para fala

efou audigdo: 142
Ou acesse a Central de Intermediag@o em Libeas disponivel em

(+) Servigos Digitais Inclusos

Subtotal Vivo Pés 167,90
nosso site.
Subtotal Plano contratado / Adicionais contratados ! 554,13
Total a pagar 534,13
- Néo existe(m) valor(es) pendente(s) até a data de emissdo dessa conta -
Importante: Mantenha o pagamento em dia e evite o dos igos, a parcial / total dos servigos, a rescisdo contratual, e a inclus&o nos 6rgéos de protegéio ao crédito. Para pagamento

apds o vencimento serdo cobrados encargos de 2% e juros de 1% ao més em conta futura. | Central de Atendimento ANATEL: 1331 e www.anatel.gov.br. PLANOS ANATEL: Vivo Fibra 500Mbps.:
PSABL/146/POS/SCM, Vivo Fixo llimitado Brasil.: PAS/137/STFC + PAS/138/STFC, Vivo Pds Familia - 180GB: 163/POS/SMP, Vivo Familia Especial 2: 161/POS/SMP, Linha Adicional: 163/POS/SMP, Vivo Pés
Famflia 180GB: 163/POS/SMP. Para a prestagéo de servigos descrita nessa fatura incidem os seguintes impostos: AL - 20% ICMS, 0.65% PIS e 3% COFINS para Telecom. SP - 0% 1SS, 0.65% PIS e 3% COFINS
e 2% ISS, 1.65% PIS e 7.6% COFINS e 0% ISS, 0% PIS e 0% COFINS para SVAs.

o 0 B 4 e o e e D
Autenticagdo Mecéanlca Destaque aqul
Vencimento Total a Pagar - R$
* LEONARDO DA FONSECA DIAS 26/12/2024 554.13
o Céd. Débito Automético N° da Conta N° da Fatura Més Referdncla
> 1318423474-5 . 00001318423474 .00000640431334 12/2024
© e ‘ : Pagar

> 846100000054 541302911006 013184234741 924124313348
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

17/12/2024 - AUTOATENDIMENTO = 11271013558

8602908602 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: LEONARDO F DIAS VIAP
AGENCIA: 8602-9 CONTA: 901-6

ID: E0000000020241217150338499407746
CPF DO PAGADOR: k%% 845,004-*%%
VALOR: RS$554,13
DATA: 17/12/2024 - 12:03:50
COD PRODUTO: 1318423474202412110212560000000000

DEVEDOR : LEONARDO DA FONSECA DIAS
CPF DO DEVEDOR: *k* 845,004-**

————————— " ——————— i ————————————————————————————

PAGO PARA: Telefonica Brasil S A
CNPJ: 2.558.157/0001-62
INSTITUICAO: 90400888 BCO SANTANDER (BRASIL) S.A

DOCUMENTO: 121701
AUTENTICACAO SISBB: 9.669.1BC.94D.468.D69

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.
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wiww.leonardodias.com.br

ITEM - 17

ASSUNTO: CONTRATAGAO DE MIDIA DIGITAL.

OBIJETIVO: DIVULGAR EM PERIODICIDADE MENSAL NO PORTAL DE NOTICIAS AS
ATIVIDADES PARLAMENTARES DO VEREADOR NOS SEGUINTES PORTAIS:

POLITICA ALAGOANA: INSCRITO NO CNPJ: 32.748.487/0001-81, RAZAO SOCIAL/NOME:

DAVID CHAVES MEDEIROS; COM MAIS DE 100 MIL SEGUIDORES, SENDO, PORTANTO,

UM DOS MAIORES MEIOS DE COMUNICAGAO ESPECIALIZADO EM POLITICA DO ESTADO

DE ALAGOAS. VALE SALIENTAR QUE OS SERVICOS PRESTADOS EM UM MES EPAGO NO  (_~
MES SUBSEQUENTE, TEM SIDO ASSIM DESDE O INICIO DA CONTRATAGCAO, COMO PODE

SER VISTO NAS NOTAS ANTERIORES JA APROVADAS PELA MESMA.

PORTAL 7 SEGUNDOS: INSCRITO NO CNPJ: 23.892.349/0001-80, RAZAO SOCIAL/NOME:
JA COMUNICAGAO LTDA-ME, COM MAIS DE 128 MIL SEGUIDORES, SENDO, PORTANTO, (-~
UM DOS MAIORES MEIOS DE COMUNICAGAO DE NOTICIAS DO ESTADO DE ALAGOAS.

REI DO JACINTINHO: INSCRITO NO CNPJ: 46.595.446/0001-07 NOME: ARREHNIUS LINS
ALVES, COM MAIS DE 30 MIL SEGUIDORES, SENDO PORTANTO, UM DOS MAIORES
MEIOS DE COMUNICACAO: [

AGORA ALAGOAS: INSCRISTO NO CNPJ: 37.557.837/0001-36 NOME: AGORA ALAGOAS
COMUNICACAQ LTDA, COM MAIS DE 148 MIL SEGUIDORES, SENDO PORTANTO, UM 4
DOS MAIORES PORTAIS DE COMUNICAGCAO DE NOTICIAS DO ESTADO DE ALAGOAS.

CAIO DE OLIVEIRA DANTAS: INSCRITO NO CNPJ: 49.042. 026/0001-91 DESIGNE PARA ”
CRIAGAO DOS CARDS.

GAZETA DE ALAGOAS: INSCRITA NO CNPJ 12503801/0001-59, ANUNCIOS
PROPAGANDAS. BOLETO  23793.04708 92100,013116 75001,733007 4 (.~

99460000200000.
eca Dias~
| eonardo da F%f\?eca Dias
10 - \Jereado
ATENCIOSAMENTE, Mageid - Alagoas 1acei0 - Niagoas
' Rua 53 e Albuguergue, 564,

Jaragua, Maceié - AL, 57022-180

® @ O © tocomleonardo
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DANFSe v1.0

Documento Auxiliar da NFS-e

FREFEITURA IVIUNIUIFAL VE
MACEIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
(82)3312-5060
atendimento@sefaz.maceio.al.gov.br

Chave de Acesso da NFS-e

270430222490420260001910000000000025:24 128107727397

Numero da NFS-e
25

Numero da DPS
36

Competéncia da NFS-e
17/12/2024

Série da DPS
900

Data e Hora da emiss&o da NFS-e
17/12/2024 10:01:38

Data e Hora da emissé&o da DPS
17/12/2024 10:01:33

A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leilura deste codigo QR ou pela consulla da

chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e
Prestador do Servigo

CNPJ / CPF / NIF
49.042.026/0001-91

Inscrigdo Municipal

Telefone
(82) 9628-5527

Nome / Nome Empresarial E-mail

49.042.026 CAIO DE OLIVEIRA DANTAS CAIOSEBRAEAL@GMAIL.COM

Enderego Municipio CEP

ELZA SORIANO, 28, POCO Macei6 - AL 57025-778
Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuragéo Tributaria pelo SN

Optante - Microempreendedor Individual (ME) -

TOMADOR DO SERVIGO CNPJ / CPF / NIF Inscrigéo Municipal Telefone

Nome / Nome Empresarial

LEONARDO DA FONSECA DIAS

Enderego

030.845.004-36

R SA E ALBUQUERQUE, 564, CAMARA DE VEREADORES DE MACEIO,

JARAGUA

E-mall
tocomleonardo@leonardodias.com.br
Municipio

Maceio - AL

(82) 9911-0199

CEP
57022-180

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVICO PRESTADO

Cédigo de Tributag&o Nacional
13.05.01 - Composigéo gréfica,
inclusive confecgao de impressos
graf...

Descrigéo do Servigo

Cédigo de Tributagdo Muiiicipal
130 - Composigao gréfica, inclusive
confecgdo de impressos graf...

Local da Prestagéo
Maceid - AL

Pals da Prestagéo

Servigos profissionais de design e publicidade para criagio de cards online e materiais de eventos personalizados, ajudando a empresa a se destacar online

e

impressionar em suas ocasi6es especiais.

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagdo do ISSQN
Operagao Tributavel

Tipo de Imunidade

Pals Resultado da Prestag&o do Servigo

Suspenséo da Exigibiiidade do ISSQN
Nao

Municlpio de Incidéncia do ISSQN
Maceié - AL

Nimero Processo Suspenséo

Regime Especial de Tributag&o
Nenhum

Beneficio Municipal

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugdes/Redugdes Célculo do BM
R$ 2.106,00 - - -

BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengéo do ISSQN ISSQN Apurado
- - Nao Retido -
TRIBUTAGAO FEDERAL

IRRF CP CSLL

PIS

COFINS

Retengéo do PIS/COFINS

TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servigo

Desconto Condicionado

Desconto Incondicionado

ISSQN Retido

R$ 2.106,00 R$ R$ N
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e (&4
R$ 0,00 - R$ 2.106,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Estaduais Municipais
INFORMAGOES COMPLEMENTARES
NBS: 114091310
R
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&
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RECIBO R$ 2.106,00

Eu, CAIO DE OLIVEIRA DANTAS, portador do RG: 2002006035161 e
CPF: 064.098.274-31/SSP-AL, declaro ter recebido nesta data a
quantia de: R$ 2.106,00 (dois mil cento e seis reais) em espécie, de
LEONARDO DA FONSECA DIAS, portador do CPF: 030.845.004-36,
referente ao pagamento do servico de criagdo de materiais
publicitarios de meios online e offline durante os dias 01 ao 31 do més
de dezembro de 2024.

Maceio, 17 de dezembro de 2024.

Caio de Qliveira Dantas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
NOTA FISCAL DE SERVIGO ELETRONICA - NFS-e

NFS-e
1230
Codigo de Verificagao
MB911JM8R

Emissédo da NFS-e
17/12/2024 11:21

RPS Série RPS Tipo RPS NFS-e Substituida
Prestador de Servico .
CPF/CNPJ:  23.892.349/0001-80 Inscri¢é@o 901464800
Nome/Razdo Social: ~ JA COMUNICACAO LTDA - ME
Enderego R IND BRENO LINS CANSANGAO Numero: 247
Complemento: Bairro: JATIUCA
CEP: 57036-210  Municipio: MACEIO UF: AL Pais:
E-mail: pessoa_reis@hotmail.com Telefone: 828296239999
Tomador de Servico
CPF/CNPJ: 030.845.004-36 Inscricdo Municipal: NIF:
Nome/Razéo Social: LEONARDO DA FONSECA DIAS
Endereco: RUA SA E ALBUQUERQUE Numero: 564
Complemento:  CAMARA DE VERADORES Bairro: JARAGUA
CEP: 57022-180 Municipio: MACEIO UF: AL Pais: Brasil
E-mail: Telefone:

Atividade Econémica
1.09 /6319400 - portais, provedores de conteudo e outros servicos

de informagao na internet

Discriminacéao do Servico

NF- REFERENTE A SERVIGCOS DE MIDIA E ATIVIDADES PARLAMENTARES. A
DADOS PARA TRANSFERENCIA BANCARIA: J A COMUNICACAO LTDA BANCO: CAIXA, AGENCIA:3209 OPE: 003 CONTA: 2633-5
OU PIX 23892349000180

Mac,é\b ”

Tributos Federais (R$) Valor Aproximado dos Tributos (%)
PIS COFINS INSS IR CSLL Federal Estadual Municipal Fonte
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 0,00%
Identificagcao Prestacao de Servigos Detalhamento de Valores (R$)
Cadigo da Obra Valor do Servigo 2.000,00
Cadigo A.R.T. Desconto Incondicionado 0,00
Exigibilidade ISSQN 1-Exigivel Desconto Condicionado 0,00
Regime Especial de Tributagdo 0-Nenhum Retencdes Federais 0,00
Simples Nacional (X) Sim () Nao Outras Retengdes 0,00
Incentivador Fiscal Deducdes Previstas em Lei 0,00
Competéncia 12/2024 Base de Calculo 2.000,00
Municipio Prestagao MACEIO - AL Aliquota 2,00
Municipio Incidéncia MACEIO - AL ISSQN 0,00
ISSQN a Reter () Sim (X) Nao Valor Liquido 2.000,00
Outras Informagdes

1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Servigo.

2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, http:/maceio.giss.com.br com a utilizagéo do Codigo de Verificagéo.

3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.N&o gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.
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SEGUNDOS

RECIBO
RS 2.000,00

Recebemos de Leonardo da Fonseca Dias a quantia de
2.000,00(dois mil reais), referente a servicos de midia
e divulgacdo de atividades parlamentares no portal

/segundos.
Maceio, 17 de dezembro de 2024
[93.8 0001-60!
Gt
JA COTREAS 025 LTDAME
RUA/ SHALLCH N° 198
AunE PRS- BT 07.2¢0 Qv
EMXAGRN e Llr (viwbiche w?\g(;‘,ﬁa
mars . ALLGOAS P AR
‘ ARAPIRA JA - ALA \&Q‘{\&hg\}ﬁ“e?;\’ago%
N
Maceid Rua industrial Breno Lins Arapiraca Garden Shopping
& (82)98221-0077 ® (82)98222-0077
2 comercial@7segundos = comercial@7segundos

&  www.7segundos.com.br &  www.7segundos.com.br



e DANFSe vi.0
Nota Fiscal de
Servigo eletré

Documento Auxiliar da NFS-e

FREFEIT UKA VMIUNIUIFAL DE
MACEIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
(82)3312-5060
atendimento@sefaz.maceio.al.gov.br

Chave de Acesso da NFS-e
27043022246595446000107000000000002424121644 120251

Nidmero da NFS-e Competéncia da NFS-e

24 09/12/2024
Nimero da DPS Série da DPS
32 90C

Data e Hora da emiss&o da NFS-e
09/12/2024 09:58:54

Data e Hora da emisséo da DPS
09/12/2024 09:58:54

A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste cédigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

CNP.I / CPF / NIF
46.595.446/0001-07

EMITENTE DA NFS-e
Prestador do Servico

Inscrigdo Municipal

Telefone
(82) 9951-0732

Nome / Nome Empresarial E-mail

ARREHNIUS LINS ALVES 06863283450 ARREHNIUSLINS484@GMAIL.COM

Enderego Municipio CEP

PAU D'ARCO, 61, JACINTINHO Maceio - AL 57040-360

Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuragéo Tributéria pelo SN

Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -

TOMADOR DO SERVICO CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone
030.845.004-36 - -

Nome / Nome Empresarial E-mail

LEONARDO DA FONSECA DIAS -

Enderego Municipio CEP

R SA E ALBUQUERQUE, 564, Camara de Vereadores de Maceié, JARAGUA Maceid - AL 57022-180

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVIGO PRESTADO

Cédigo de Tributag&o Nacional
17.06.01 - Propaganda e publicidade,
inclusive promog&o de vendas, p...

Cédigo de Tributag&o Municipal
170 - Propaganda e publicidade,
inclusive promogé&o de vendas, p...

Descrigéo do Servigo

Local da Prestagéo
Maceio6 - AL

Servigo de divulgagdes nas Redes sécias do influencer digital Rei do jacintinho

Chave pix celular
82999510732
Banco Nubank

Pals da Prestagéo

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagéo do ISSQN

Pals Resultado da Prestagéo do Servigo
Operagao Tributavel -

Tipo de Imunidade Suspenséo da Exigibilidade do ISSQN

Municipio de Incidéncia do ISSQN
Maceio - AL

Nimero Processo Suspenséo

Regime Especial de Tributagéo
Nenhum

Beneficio Municipal

- N&o - -
Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugdes/Reducgdes Célculo do BM
R$ 2.000,00 - - -
BC ISSQN Allquota Aplicada Retencgéo do ISSQN ISSQN Apurado
- - N&o Retido -
TRIBUTAGAO FEDERAL
IRRF CP CSLL
PIS COFiNS Retengdo do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 2.000,00 R$ -
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e (@
R$ 0,00 - R$ 2.000,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Estaduais Municlpais
INFORMAGCOES COMPLEMENTARES
1
Fonsecad



RECIBO

Recebi do Gabinete do Vereador Leonardo da Fonseca Dias do CPF: 030.845.004-36, a
importancia de RS 2.000,00 (dois mil reais), recebi o valor em espécie referente &
prestacgdo de servigos de divulgagdo de suas agBes parlamentares em portal da internet no
periodo Dezembro de 2024.

Maceié — AL, 17 de Dezembro de 2024

&M&\AAM \:\.W\o QQAM
| Arrehnius Lins AIveU
CPF: 068.632.834-50

Leonardo da Fonseca Dias
Vereador
Maceio - Alagoas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO NFS-e
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA Cédigo d:\f;irificagéo
NOTA FISCAL DE SERVIGCO ELETRONICA - NFS-e DVMOFCUDS
Emissdo da NFS-e
10/12/2024 08:58
RPS Série RPS Tipo RPS NFS-e Substituida
Prestador de Servigo
CPF/CNPJ:  32.748.487/0001-81 Inscrigéo 901448862
Nome/Razéo Social:  POLITICA ALAGOANA LTDA
Enderego  JATIUCA Numero: 210
Complemento:  BLOCO 03 PQ JATIUCA EDIF CARRIS QUADRAE Bairro: JATIUCA
CEP:  57035-610  Municipio:  MACEIO UF: AL Pais:
E-mail:  POLITICAALAGOANA@HOTMAIL.COM Telefone: (82)8168-6565
Tomador de Servigo
CPF/CNPJ: 030.845.004-36 ‘Inscrigdo Municipal: NIF:
Nome/Razéo Social: Leonardo da Fonseca Dias )
Endereco: RUA SA E ALBUQUERQUE O Numero: 564
Complemento:  Segundo andar Bairro: JARAGUA
CEP:  57022-180 Municipio: MACEIO UF: AL Pais: Brasil
E-mail:  tocomleonardo@leonardodias.com.br Telefone:

Atividade Econémica
17.02 / 5812301 - edigdo de jornais diarios

Discriminagdo do Servico
Servico prestado ao gabinete do vereador Leonardo da Fonseca Dias no més de dezembro de 2024, Referente a divulgagao parlamentar.

Dados bancarios para recebimento:

Banco do Brasil

Agéncia; 3332-4

Conta; 57622-0

David Lucio Chaves Medeiros - ME| PIX; 32.748.487/0001-81

Tributos Federais (R$) Valor Aproximado dos Tributos (%)
PIS COFINS INSS IR CSLL Federal Estadual Municipal Fonte
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 0,00%
Identificagdo Prestagio de Servigos Detalhamento de Valores (R$)

Cadigo da Obra Valor do Servigo 1.400,00
Cddigo A.R.T. Desconto Incondicionado 0,00
Exigibilidade ISSQN 1-Exigivel Desconto Condicionado 0,00
Regime Especial de Tributagéo 0-Nenhum Retengdes Federais 0,00
Simples Nacional (X) Sim () Nao Outras Retengdes 0,00
Incentivador Fiscal Dedugées Previstas em Lei 0,00
Competéncia 12/2024 Base de Calculo 1.400,00
Municipio Prestagao MACEIO - AL Aliquota 3,00
Municipio Incidéncia MACEIO - AL ISSQN
ISSQN a Reter () Sim (X) Nao Valor Liquido 1.400,00 G

Outras Informagées

1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Servigo.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, http://maceio.giss.com.br com a utilizagdo do Cédigo de Verificagéo.
3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.No gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.
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RECIBO

Recebi do Gabinete do Vereador Leonardo da Fonseca Dias a importancia de RS 1.400,00
(mil e quatrocentos reais), recebido em espécie, referente a prestaciio de servigos de divulgagio de
suas agdes parlamentares em portal da internet no periodo de Dezembro de 2024, com nota fiscal
emitida de N°. 1154, inscrita sob o cddigo de verificagdo eletrénico de nimero DVMOFCUDS.

Macei6-AL, 10 de Dezembro de 2024.

[CNpy 32.748.48710001.71
<=IROLITITR ALAGOANA L7py

David Lucio Chava6M Bdeithog i Jatitica, §
- ON
CPF: 06 !.09‘53.‘80&91960 03, Apt 03 - Jatiiica
CEP 57.035.610 . Macei6 - AL '




PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO NFS-e

90
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA Cédigo de Verificago
NOTA FISCAL DE SERVIGO ELETRONICA - NFS-e URJTQ555J

Emissao da NFS-e
11/12/2024 15:07

RPS Série RPS Tipo RPS NFS-e Substituida
Prestador de Servigo
CPF/CNPJ:  37.557.837/0001-46 Inscrigao 901469842
Nome/Razéo Social:  AGORA ALAGOAS COMUNICACAO - LTDA
Enderego  ARAUJO BIVAR Numero: 6
Complemento:  COMPLEMENTO: A A; Bairro: PAJUCARA
CEP:  57030-035 Municipio:  MAGEIO UF: AL Pais:
E-mail:  romulo.moura.10@hotmail.com Telefone: (82)8832-3001
Tomador de Servigo
CPF/CNPJ: 030.845.004-36 Inscrigdo Municipal: NIF:
Nome/Razao Social: Leonardo da Fonseca Dias
Endereco: RUA SA E ALBUQUERQUE Numero: 564
Complemento: Bairro: JARAGUA
CEP:  57022-180 Municipio: MACEIO UF: AL Pais: Brasil
E-mail: Telefone:

Atividade Econdmica
10.07 / 6391700 - agéncias de noticias

Discriminagao do Servigo
Servigo prestado em publicidade através de redes sociais.

Nome da empresa: Agora Alagoas Banco 290 Ag 001 Conta 45091663-0 Pix: 37.557.837/0001-46

Tributos Federais (R$) Valor Aproximado dos Tributos (%)
PIS COFINS INSS IR CSLL Federal Estadual Municipal Fonte
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 0,00%
Identificagao Prestagado de Servigos Detalhamento de Valores (R$)
Cédigo da Obra Valor do Servigo 800,00
Codigo AR.T. Desconto Incondicionado 0,00
Exigibilidade ISSQN 1-Exigivel Desconto Condicionado 0,00
Regime Especial de Tributagéao 0-Nenhum Retengoes Federais 0,00
Simples Nacional () Sim (X) Nao Outras Retengdes 0,00
Incentivador Fiscal Dedugdes Previstas em Lei 0,00
Competéncia 12/2024 Base de Calculo 800,00 o
Municipio Prestagao MACEIO - AL Aliquota 5,00
Municipio Incidéncia MACEIO - AL ISSQN 40,00
ISSQN a Reter () Sim (X) Nao Valor Liquido 800,00

Outras Informacdes

1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Servigo.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, http://maceio.giss.com.br com a utilizagdo do Cédigo de Verificagao.
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bradesco

Beneficiario CPF/CNPJ
ACL NP FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITORI 24.506.241/0001-75
Endereco 5

Agéncia/Cédigo do Beneficiario

AVENIDA BRIGADEIRO FARIA LIMA 1355 8 andar 3047/0017330-4

(Agencia / Conta Corrente Nosso Numero N° do Documento Espécie Doc.
3047 17330- 4 09/21000131175-9 006159/1.1-B DM
Carteira Aceite Espécie Data do Documento Vencimento

009 Nao R$ 09/12/2024 30/12/2024
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Leonardo da Fonseca Dias
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participou da VI Cumbre Transatlantica, realizada em Madri,
na Espanha, nos dlas 1°e 2 de dezembro O evento... mais

andreia.moreiira ° f AT R Esse é 0 meu vereador =

@tocomieonardo | “%mwa v

o’ AN

eduardo_soa res adv S $ m““‘m \lg‘g'?(;(\);go’a% QO
e

2 de dezembro - Ver tradugao



; politicaalagoana

Seguindo  ---
Meceid

T ] SRR

DIAS AFIRMA QUE JHC NAO DEIXARA A SIGLA

Q@ 1388 Q 136 V 388 o T

‘ | \_90\\3‘60\, xe’é; 505
Curtido por andreaquintela e outras pessed$

pohtlcaalagoana ? O vereador Leonardo Dias, lider do PL na
Cémara de Maceid, utilizou suas redes sociais na noite desta
segunda (9) para desmentlr o boato de que o prefgg,m'*’ mais

9 de dezembro - Ver tradugdo

(\
Lo NS o
e\0

e



;A ) politicaalagoana Seguindo  e-

A CONCLUSAD
TA E EMPREGA

me-ammmwm@vg %mﬂmmmmm
@2 POLITICAALAGOANA.COMBR
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politicaalagoana ¢ A Camara Municipal de Maceié (CMM)
aprovou, nesta quinta-feira (12), a indicagdo do vereador
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LEONARDO DIAS PALESTRA EM EVENTO
COM VEREADORES E PREFEITOS
DE DIREITA DESP ¢
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Maceio - Alagoas
@ Curtido por tocomleonardo e outras pessoas

agoraalagoas 0 vereador Leonardo Dias foi um dos
convidados a. palestrar no Encontro com Eduardo Bolsonaro,
realizado nesta segunda-feira (16), em S&o Paulo. O... mais
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. EM CUPULA MUNDIAL, LEONARDO DO DIAS

REAFIRMA COMPROMISSO NALUTA
CONTRA A CULTURA DE MORT3
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@1.B Curtido por tocomcaroldias e outras pessoas

agoraalagoas $ O vereador Leonardo Dias (PL) participou
da V| Cumbre Transatlantica, realizada em Madri, na

Espanha, nos dias 1° e 2 de dezembro O evento... mais &
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' LEONARDO DIAS APRESENTA o
PROJETO PARA GARANTIR ACESSO &
DE PAIS AS BIBLIOTECAS ESCOLARES
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Ver NOTICIAS AGORA ALAGOAS >
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@3 Curtido por patryana1979 e outras pessoas
agoraalagoas 9 O vereador Leonardo Dias (PL) apresentou,

nesta terca-feira (10), um projeto de lei que assegura aos & B

pais e responsaveis legais o direito de acessar as... mais N
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'EM MISSA DE AGAO DE GRAGAS, LEONARDO
. DIAS REAFIRMA COMPROMISSO
DE MANDATO CRISTAO
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@agoraalagoas

g Curtido por tocomcaroldias e outras pessoas

agoraalagoas 9 O vereador Leonardo Dias (PL) foi um dos S,

convidados da Missa de A¢do de Gragas, na manh3 desta (\f 0
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LEONARDO DIAS CRITICA AUSENCIA DE |
OPOSIGAO NA REELEIGAO DE MARCELO |
VICTOR A PRESIDENCIADA ALE _ #
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@ Curtido por tocomcaroldias e outras pessoas

agoraalagoas 9 O vereador de Maceié Leonardo Dias (PL)
criticou a reelei¢cdo unanime de Marcelo Victor (MDB) como
presidente da Assembleia Legislativa de Alagoas pela... mais
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LEONARDO DIAS APROVA
SOLICITAGAO PARA REVOGAR FAIXA
VERDE NA ORLA DE MACEIO
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agoraalagoas 0 vereador Leonardo Dias (PL) participou
da VI Cumbre Transatlantlca realizada em Madri, na
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COM BASE EM LEI DE LEONARDO DIAS,
-MUNICIPIO.COBRARA INFLUENCERS.POR...

@7@ agoraalagoas.com
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Ver NOTICIAS AGORA ALAGOAS S
@iiee (N3 Vs =
fg‘g Curtido por patryana1979 e outras pessoas 0@'\*

agoraalagoas ¢ Apds pedido do vereador Leonardo Dias@‘fi;\%@fo%
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informou que ird cumprir a Lei 7.388/2023, apds danos. mdlis
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' LEONARDO DIAS APROVA CRIAGAO B
| DE COMENDAS QUE FORTALECEM A [
CATOLICIDADE EM MACEIO
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@37 curtido por di‘éhy__nkpeixotm 1 e outras pessoas

agoraalagoas 9 A Camara Municipal de Maceid (CMM)
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“Preservada de toda a mancha de culpa, tu
€5-Para-NOS-Peregrnos-Ros-caminhos-ae
mundo, modelo luminoso de coeréncia
evangelica e penhor valiosissimo de
esperanca segura’.

Vereador

l.eonardo da Fonseca Dias

VEREADOR

Leonar

O vereador u Direita!
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VEREADOR

Leonard® Dias

O vereador da Direita!
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Leonardo da Fonseca Dias

Vereador
Maceio - Alagoas
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A famil@ia € o bergo do amor, da uniéio e da
feliciclade.

Santa Famiia de Nazareg, protegei-noo
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VEREADOR

Leonard®™ Dias

O vereador da Direita!

Leonardo da Fonseca Dias

Vereador
Macei¢ - Alagoas
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NOTICIAS

Tiros durante procissao em
Coruripe causam panico e
deixam dois feridos

O vereador da Direita!

Leonardo da Fonseca Dias
Vereador
Maceio - Alagoas
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Politica

CATO homenageia Leonardo Dias e atribui
fortalecimento esportivo ao apoio do vereador

Homenagem ocorreu neste sé!/;égo (14)

Por 7Segundos, com Assessoria 14/12/2024 16h04 Cemp

Lomy

Leonardo Dias ficou feliz com a homenagem - Foto: Assessoria

Leonardo ¢z Fonseca Dias
O vereador Leonardo Dias (PL) foi homenageado pelo Clube Vereador

aceio -
Alagoano de Tiro Olimpico (CATO) na confraternizagdo da entidade, £ei0 Alagoas

; Ultimas noticias
na manha deste sabado (14).

Durante o evento, a presidente. do CATO, Waneska Arruda, NA 'RUA DO CEMITERIO"
0 . A Jovem é executado a tiros
agradeceu o apoio do vereador Leonardo Dias, que tem destinado em beco de Sao Miguel dos

. : Campos
emendas parlamentares para o fortalecimento do clube. "Temos aqui

as conquistas que o clube alcangou em 2024, como o vice-
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Comportamento
Com base em lei de Leonardo Dias, Municipio cobrara
influencers por danos causados aoc Parque Centenério

De acordo com a SEMSC, os influencers que promoveram e divulgaram o evento que culminou em atos de vandalismo no parque seréo
responsabilizados financeiramente

Por 7segundos com assessoria 02/12/2024 15h03

Compartilhe 0 X ©®

Com base em lei de Leonardo Dias, Municipio cobrara influencers por danos causados ao Parque Centenario - Foto: Reprodugéo

nsect Dias
Leona'do\lde?:a(zigr

Apds pedido do vereador Leonardo Dias (PL), Secretaria Municipal N\ace\b-A\agoas

de Seguranga Cidada (SEMSC) informou que ira cumprir a Lei Dltines haticlas

7.388/2023, apods danos registrados no Parque Centenario, em

decorréncia de um evento ocorrido no Gltimo dia 29 de novembro.

EM MACEIO

O evento, denominado "Cacga ao ‘Dinheiro",.foi amplamente divulgado

Homem com passagem por
trafico de drogas é morto
nas redes sociais e pela imprensa, ' mas acabou resultando em atos

no bairro Levada
xdevandalismo que causaram prejuiZos ao patriménio publico.
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Em cupula mundial, Leonardo Dias reafirma
compromisso na luta contra a cultura de morte

Evento reuniu lideres politicos de diversas nagbes para debater temas relacionados  liberdade, protegdo da vida e valores fundamentais

Por 78egundos, com assessoria 02/72/2024 17h05

Compartilhe ﬁ X ®

Leonardo Dias foi o Unico vereador brasileiro a receber'o convite para o evento - Foto: Reprodugdo

'

O vereador Leonardo Dias (PL) participou da VI Cumbre
Transatlantica, realizada em Madri, na Espanha, nos dias 1° e 2 de
dezembro. O evento, promovido pela Political Network for Values,
reuniu lideres politicos de diversas nag;b’es para debaier ternas
relacionados a liberdade, ;protegé‘o da vida e valores fundamentais. O

tema central foi "Pela libérdade e a Cultura da vida".
{

b
. L B ;
Leonardo Dias foi o Unico vereador brasileiro a receber convite para
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EM MACEIO

Homem com passagem por
tréfico de drogas é morto
no bairro Levada

NA 'RUA DO CEMITERIQ"
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Leonardo Dias aprova criagdo de comendas que
fortalecem a catolicidade em Maceid

Além destas aprovadas nesta quarta-feira, Dias também ¢ o autor da criagéo da comenda Dom Henrique Soares da Costa

Por 78egundos, com assessoria  04/72/2024 14h02 - Atualizado em 04/12/2024 15h03

L

Compartilhe 0 X ®

Leonardo Dias aprova criagéo de comendas que fortalecem a catolicidade em Macei6 - Foto: Reprodugao

A Camara Municipal de Maceié (CMM) aprovou nesta quarta-feira
(4), a criagdo de cinco comendas de auioria do vereador Leonardo
Dias (PL) que visam fortalecer e promover a catolicidade no
municipio de Maceid. Dias tem se ‘destacado em defesa da fé
direcionando emendas as institu‘igées religiosas que realizam
trabalho social, bem como com projetos de lei e o combate a
cristofobia.

f
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i
i
;
i
|
;

43%, £9% ~28% 0% 2%

Scarpin Slingback Vizza... Scarpin Jorge Bischoff . Scarpin Slingback Vizza... Scarpin Loucos E Sant... Scarpin Slingback ¢é Li... Scarpin Vizzano Mé

Ultimas noticias

EM MACEIO

Homem com passagem por
tréfico de drogas é morto
no bairro Levada

NA 'RUA DO CEMITERIQ'
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Leonardo Dias comemora conclusio de 22 edicao do
Capacita e Emprega

O objetivo do Capacita e Emprega ¢ qualificar e inserir jovens no mercado de trabalho do setor gastrondmico, um dos principais segmentos
econémicos de Maceid

Por 7Segundos, com Assessoria  10/12/2024 10h10 - Atualizado em 10/12/2024 10h10 Compartithe 9 X ®

Com o sucesso das duas primeiras edi¢cbes do Capacita e Emp
edigéo - Foto: Assessoria

rega, o vereador Leonardo Dias j& tem compromisso para a realizagdo da terceira

)
oAseee ™
Q 3 Jof
patd (eet 1099
O vereador Leonardo Dias (PL) comemorou o encerramento de mais \&0 NE NG

: : : . ace!
uma edicdo do projeto Capacita e Emprega, promovido pela W

Associacdo Brasileira de Bares e Restaurantes (Abrasel/AL). A
segunda edicao do projeto teve conclusdo nessa segunda-feira 9)e

contou com a participagdo de 21 alunos no Instituto de Gastronomia

EM MACEIQ
de Alagoas (IGA).

Homem com passagem por
trafico de drogas & morto
J no bairro Levada
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Leonardo Dlas apresenta projeto para garantir acesso
de pais as bibliotecas escolares

Medida visa permitir a verificagao dos materiais didaticos e paradidaticos

10/12/2024 16h04

Por 7Segundos, com Assessoria

Leonardo Dias (PL) - Foto: Asssessoria

1

O vereador Leonardo Dias (PL) apresentou, nesta terca-feira (10),
um projeto de lei que assegura aos pais e responsaveis legais o
direito de acessar as bibliotecas das escolas publicas municipais de
Macei6. A medida visa permitir a verificacdo dos materiais didaticos e
paradidaticos utilizados no processo educacional.

Segundo a proposta, os responsaveis poderdo consultar o acervo
escolar, composto por livros, apostilas, cartilhas e outros materiais

pedagdgicos, a qualque? momento. |

O objetivo da medida é garantir: a transparéncia no ambiente

Compartihe € X ©

EO’\QQV T‘} B2
0\\3‘6 xeado‘ s
Ultimas notlclas\‘ N\agje\o.l\ G

EM MACEIO

Homem com passagem por
tréfico de dro

" NA 'RUA DO CEMITERIQ"
Jovem é executado a tiros
em beco de Sdo Miguel dos
Campos
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Religido
Em Missa de Agédo de Gragas, Leonardo Dias reafirma
compromisso de mandato cristiao

Catélico, Leonardo Dias tem um mandato voltado em promover a catolicidade no municipio de Macei6
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Em Missa de Agdo de Gragas, Leonardo Dias reafirma compromisso de mandato cristdo - Foto: Reprodugdo
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O vereador Leonardo Dias (PL) foi um dos convidados da Missa de 30 a QQ@%‘;
5 5 feoi g YA\ ad0 25
Acéo de Gragas, na manha destg quarta-feira (11), na Catedral Ultimas notiéi&g‘\ \ef e

Metropolitana de Maceid. A celebragéo foi presidida pelo arcebispo \\1\309\0
metropolitano de Maceié, Dom Carlos Alberto Breis Pereira (OFM) e
foi voltada para as autoridades eleitas e reeleitas nas eleigdes de EM MACEIO

2024 Homem com passagem por

tréfico de drogas é morto
no bairro Levada

Reeleito com 10.274 votos, Leonardo Dias agradeceu ao arcebispo
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Vereador Leonardo Dias discorda da implantagio da
nova Faixa Verde na orla

Leonardo Dias usou as redes sociais para criticar a deciséo do prefeito JHC
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Vereador Leonardo Dias (PL) - Foto: Reprodugdo/Assessoria

O vereador por Maceid, Leonardo Dias (PL) usou as redes sociais,
nesta quarta-feira (11), para criticar a implantagdo da nova Faixa
Ver_'de para pedestres na orla da Ponta Verde, em Macei6.
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As vias ao redor do canteiro central eram utilizadas como
]

estacionamento para as pessoas que iam a orla.
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Homem com passagem por
tréfico de drogas é morto
no bairro Levada
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CATO homenageia Leonardo Dias e atribui
fortalecimento esportivo ao apoio do vereador

Homenagem ocorreu neste sabado (14)

Por 7Segundos, com Assessol%ja 14/12/2024 16h04
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Leonardo Dias ficou feliz com a homenagem - Foto: Assessoria
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O vereador Leonardo Dias (PL) foi hdhenageado pelo Clube

Alagoano de Tiro Olimpicb (CATO) na confraternizacdo da entidade,

na manha deste sabado (14).
: }

Durante o evento, a presidente’ do CATO, Waneska Arruda,
agradeceu o apoio do vereador Leonardo Dias, que tem destinado
emendas parlamentares para o fortglecimento do clube. "Temos aqui
as conquistas que o clube alcajfl(;ou em 2024, como o vice-
Campeonato feminino na modalidaJe pistola de ar, o segundo lugar
na modalidade fossa olimpica, além do vice-campeonato e o titulo de
campeéo brasileiro na fossa automatica por equipes”, pontuou
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VIOLENCIA

Homem é morto 2 tiros no
Trapiche da Barra, em
Maceié
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/77 LEONARDO DIAS APROVA CRIAGAO
DE COMENDAS QUE FORTALECENM
A CATOLICIDADE EM MACEIG
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setesegundos A Camara Municipal de Maceid (CMM) i
aprovou nesta quarta-feira (4), a criagdo de cinco comendas
de autoria do vereador Leonardo Dias (PL) que visam... mais
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'/ LEI DO VEREADOR LEONARDO DIAS
E DESTAQUE EM CONGRESSO INTERNACIONAL

7segundos.com.or

P Q 10 ‘7 | N
@) Curtido por dany_nkpeixoto11 e outras pessoas

setesegundos O vereador Leonardo Dias (PL) foi um dos
convidados a participar do XIII Congresso Endovascular
Internacional, realizado neste fim de semana no Hotel... mais
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/7 LEONARDO DIAS COMEMORA
CONCLUSAO DE 24 EDIGAD

DO CAPACITA E EMPREGA
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setesegundos O vereador Leonardo Dias (PL) comemorou o
eéncerramento de mais uma edi¢do do projeto Capacita e
Emprega, promovido pela Associacdo Brasileira de... mais,
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Governo corta orcamento para direitos
de idosos e pessoas LGBTQIA+

Projeto de Lei Orgamentaria Anual de 2025 também reduz recursos para pessoas com
deficiéncia e outros prggramas do Minjstérioss

O vereador da Dsrelta'

Leonardo da Fonseca Dias o
Vereador Leonardo da Fonsocs
Maceio - Alagoas : Vereads

Maceio - Alage?
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LEONARDO DIAS COMEMORA
PARCERIA COM ABRASEL
PARA INSERIR JOVENS NO
MERCADOC DE TRABALHO

Capacita e Emprega é garantidoa partir de emenda parlamentar de Leonardo Dias.
Durante esta semana, o vereador Leonardo Dias (PL)
comemorou a conclusio da segunda edi¢do do projeto Capacita e
Emprega, promovido pela Associagdo Brasileira de Bares ¢
Restaurantes d¢ Alagoas (Abrasel/AL). A iniciativa formou 21
alunos no Instituto de Gastronomia de Alagoas (IGA),
qualificando-os'para ingressar no mercado de trabalho no setor
gastrondmico,um dos mais relevantes da economia de Maceio.

0 projeto ¢ financiado por emendas parlamentares
destinadas por Leonardo Dias, que totalizam R$ 300 mil. A
proposta é capacitar jovens e ampliar suas chances de
empregabilidade em um setor que tem grande potencial para
gerar emprego ¢ renda na capital alagoana.

"Fico muito feliz em ver jovens sendo capacitados e tendo
a oportunidade de serem inseridos no mercado de trabalho. O
nosso mandato tem se disponibilizado a ser um facilitador da
criagdo de eﬁlprego e renda em nossa cidade", declarou Dias. Ele
também ressaltou o impacto positivo de outra iniciativa de sua
autoria, o Marco da Liberdade Econdmica, que tem contribufdo
para um ambiente econdmico mais préspero em Macei6.
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OPORTUNID‘ADE"S NO MERCADO DE TRABALHO

Entre os formandos da segunda edi¢do do Capacita e
Emprega, estd Lucas Manoel, de 18 anos. Ele foi selecionado para
um perfodo de experiéncia no restaurante Divina Gula, filiado a
Abrasel/AL, e destacou a importincia do projeto em sua
trajetoria. .

“Essa oportunidade é um divisor de dguas para mim.
Estou muito animado em comegar amanhd no Divina Gula e
espero ser contratado apés essa experiéncia. Achei o curso
incrivel e estou dando 0o meu melhor para crescer na drea”, relatou
Lucas.

0 presidente da Abrasel/AL, Marcus Batalha, reforgou o
impacto social do projeto. “O Capacita e Emprega ¢ um exemplo
claro de como a unido entre capacitacdo de qualidade e
oportunidades reais de trabalho pode transformar vidas e
fortalecer nossa cadeia produtiva, Ver jovens ingressando no
mercado gastronémico é motivo de orgulho e refor¢a nosso
compromisso em promover inclusdo e desenvolvimento no
setor”, afirmou.

CONT!NUIDADEGARANT!DA

Conj o sucesso das duas primeiras edigdes, o vereador
Leonardo Dias j4 garantiu recursos para a realizagdo de uma
terceira edigdo do Capacita e Emprega.

"0 Capacita e Emprega tem sido muito importante para
pessoas que estdo procurando emprego e também para os
empresarios, que recebem méo de obra capacitada. Podem contar
com meu mandato para continuarmos investindo nisso. A Abrasel
teve uma grande ideia, e somamos esforgos para tornd-la
realidade", concluiu o vereador.

A iniciativa segue como referéncia de parceria entre o
setor publico e privado, destacando-se pela capacidade de
transformar vidas e fomentar o desenvolvimento econ6mico em
Macei6.
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0 verdadeiro defensor da familia
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O vereador da Direital
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Leonardo Dias @&
@tocomleonardo

Como lider do PL na Camara de Maceid, acabo de
conversar com o Prefeito @jhcdopovo a respeito
de uma suposta mudanca partidaria noticiada pela
imprensa. JHC reafirmou que permanece no PL e
que tudo ndo passa de especulagéo da imprensa.
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Parlamentares brasileiros defendem a
vida, a familia e a liberdade em Cupula
Transatlantica, em Madri
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lnﬂégﬁo ultrapassa meta em 10 capitais e
acende alerta para aumento da Selic

indice dos Gltimos 12 meses atingiu 4,87%, acima do teto de 4,5% esperado pelo Banco Central;
resposta deve ser o aumento dos juros
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GoVerng Eprta orcamento para direitos
de idosos e pessoas LGBTQIA+

Projeto e Lel Orcamentdria Anual de 2025 também redu récursos para pessoas com
deficiéngia e outros prggramas do Minis e Direitos Humanas ¢ da Cidadania
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MUITO MAIS DO QUE PALAVRAS,
NOSSA HOMENAGEM E COM
TRABALHO!
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GOVERNO FEDERAL PROMOVE
PORNOGRAFIA PARA CRIANCAS E
ADOLESCENTE EM SALA DE AULA
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ASSUNTO: MATERIAIS DE EXPEDIENTE E CONSUMO.

e AGUA MINERAL

ATENCIOSAMENTE,

EONARDQ’DIAS
VEREADOR

Leonardo da Fonseca Dias

Vereador
Maceit - Alagoas

Rua Sa e Albugquergue, 564,
Jaragud, Maceid - AL, 57022-180
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RECEBEMOS DE MARCOS TADEU DE VASCONCELOS LISBOA OS PRODUTOS / SERVIGOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO NF-e
EMISSAO: 17/12/2024 - DEST./REM.: LEONARDO DA FONSECA DIAS - VALOR TOTAL: R$ 70,00 3
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N° 000004950
SERIE 001
IDENTIFICAGAO DO EMITENTE DANFE
MARCOS TADEU DE VASCONCELOS LISBOA
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA
PRACA RAIOL, 750 - JARAGUA - CEP:57022-100 - 0 CHAVE DE ACESSO
MACEIO - AL - ENTRADA 1 2724 1210 5404 5000 0120 5500 1000 0049 5011 5742 8438
. 1 - SAIDA
TEL: (82)99955-1985 T 7
N° 000004950 fl.1 /1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
, : www.nfe.fazenda.gov.br/portal
SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

NATUREZA DE OPERACAO

227240026753834 17/12/2024 10:23:31

VENDA DE MERCADORIA
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ/ CPF
242155693 10.540.450/0001-20

DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ/ CPF DATA DA EMISSAO
LEONARDO DA FONSECA DIAS 030.845.004-36 17/12/2024
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
RUA SA E ALBUQUERQUE, 564 JARAGUA 57022-180
MUNICIPIO FONE/ FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
MACEIO AL

CALCULO DO IMPOSTO

DADOS ADICIONAIS

BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR APROX. DOS TRIBUTOS | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 29,20 70,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/ CPF
9 - SEM FRETE
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
CODIGO DO o : / CSOSNY ... . VALOR VALOR DESCONTO BASE VALOR VALOR | ALIQUOTAS
PROD. / SERV. DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NOM/SH 1 gy |CHOP| UNID. | QUANT. UNITARIO TOTAL CALC.ICMS | LCMS. el fiemsT
8319698882 |AGUA MINERAL 20 LITROS 2201100Q 05005403 JUN 7 10,00 70,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00] 0,00
00eet?
net0 5% oot
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INFORMAGOES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO

Desenvolvido por Tecnobyte Informtica - www.tecnobyte.com.br
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